

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS
SPRENDIMAS

**DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ALDONOS STAPONKIENĖS
VALSTYBĖS POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO NORMŲ PAŽEIDIMO**

2016-07-21 Nr. *TAR 1-82*

Klaipėda

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš pirmininko pavaduotojo Laisvūno Kavaliausko, narių: Vytauto Čepo, Jono Salygos, Tatjanos Fedotovas, Sauliaus Liekio, Aurimo Mockaus, Irenos Gailiutės, Antano Gimbuto, Jono Mažeiko, sekretoriaujant Odetai Garjonienei, išnagrinėjo Manto Luinio 2016-06-30 prašymą Nr. T4-82 „Dėl Etikos komisijos pirmininko galimai nederamo elgesio“ dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narės Aldonos Staponkienės galimo valstybės politikų elgesio kodekso normų pažeidimo ir

nustatė:

Pavedimo turinys

Komisija 2016-06-30 gavo Manto Luinio 2016-06-30 prašymą Nr. T4-82 „Dėl Etikos komisijos pirmininko galimai nederamo elgesio“. Skunde nurodoma, kad „Remdamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 2016-06-13 kreipėsi į Etikos ir antikorupcijos komisijas su prašymu, kad minėtų komisijų posėdžiai būtų filmuojami, viešinami ir lengvai randami oficialiame Klaipėdos miesto savivaldybės internetiniame portale, kartu su visais Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiais. Gavo atsakymą 2016-06-29, pasirašytą Etikos komisijos pirmininkės Aldonos Staponkienės. Rašte teigiama, kad filmavimas ir tokiu būdu posėdžio viešinimas negalimas. Prašymas buvo teiktas visai komisijai, tačiau pasiteiravus kai kurių komisijos narių, ar jie svarstė mano prašymą, tai jų teigimu, klausimas komisijos posėdyje nebuvo aptartas, ir jiems neteko nieko girdėti apie prašymą. Komisijos pirmininkė galimai neinformavo, neteikė svarstyti ir balsuoti etikos komisijos nariams posėdžio filmavimo ir viešinimo Klaipėdos miesto savivaldybės svetainėje klausimo. Prašoma Etikos komisijos išsiaiškinti ar Etikos komisijos pirmininkė Aldona Staponkienė galimai nepažeidė etikos ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintų kertinių vietos savivaldos principų“.

Posėdyje nedalyvauja pareiškėjas.

Vertinimo dalykas

Šiame sprendime Komisija vertina Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narės Aldonos Staponkienės veiksmų atitiktį Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis.

Nustatytos aplinkybės

Tarybos narė pateikė rašytinį atsiliepimą, taip pat posėdyje paaiškino, kad „Už Komisijos veiklos organizavimą yra atsakingas Komisijos pirmininkas, todėl į M. Luinio prašymą buvo atsakyta, paaiškinant, kad, remiantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatais, posėdžių filmavimas ir tokiu būdu posėdžio viešinimas negalimas. 2016-06-30 buvo gautas dar vienas M. Luinio skundas, kuriame prašoma ištirti mano elgesį dėl to, kad neteikiau Manto Luinio prašymo dėl etikos komisijos posėdžių filmavimo ir viešinimo svarstyti Etikos komisijai. Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodeksas ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T2-91, nustato Komisijos funkcijas ir jų įgyvendinimą. Nuostatų II skyrius 8 punkto 8.1-8.8 papunkčiuose išvardija visas Komisijos funkcijas, kur išvardinta kokiais atvejais yra Komisijoje tiriamas savivaldybės politikų elgesys, kokia informacija apie savivaldybės politiką yra tiriamą komisijos posėdžiuose. Analogiškos Komisijos funkcijos nurodytos ir Valstybės politikų elgesio

kodekso 7 straipsnyje. Komisija savo posėdžiuose tiria savivaldybės politiko elgesį. Kadangi Manto Luinio 2016-06-14 prašyme buvo prašome ne ištirti konkretaus politiko elgesį, bet dėl Komisijos veiklos organizavimo, todėl, būdama Komisijos pirmininkė, atsakiau pareiškėjui“.

Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatos ir motyvai

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu (toliau – Kodeksas) siekiama įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą valstybės valdžios ir savivaldybių institucijomis, skatinti valstybės politikų ir kandidatų į valstybės politikus atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei.

Komisija, išnagrinėjusi Manto Luinio 2016-06-30 prašymą Nr. T4-82 „Dėl Etikos komisijos pirmininko galimai nederamo elgesio“ bei Aldonos Staponkienės rašytinį paaiškinimą dėl tokio jos elgesio priežasčių konstatuoja, kad pareiškimas nepagrįstas.

Politikas savo veikloje ir visuomenėje turi vadovautis LR Valstybės politikų elgesio kodekse įtvirtintais politikų elgesio principais, bei laikytis šiame kodekse bei kituose jo veiklą reglamentuojančiuose aktuose nustatytų reikalavimų. Komisijos narių daugumos nuomone, tarybos narė savo elgesiu nepažeidė LR Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje ji eina pareigas, veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politikų elgesio principų ar reikalavimų.

Komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodeksu ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų, patvirtintų 2016 m. kovo 31 d. tarybos sprendimu Nr. T2-91, 31.1, 33 ir 35 punktais,

nusprendžia:

1. Konstatuoti, kad A. Staponkienė nepažeidė Kodekso ar Tarybos veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų Politikų elgesio principų ar reikalavimų.
2. Sprendimo kopijas išsiųsti tarybos narei Aldonai Staponkienei, pareiškėjui Mantui Luiniui ir Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.
3. Skelbti apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje ir interneto tinklalapyje www.klaipeda.lt.

Etikos komisijos pirmininko pavaduotojas



Laisvūnas Kavaliauskas

Etikos komisijos sekretorė



Odeta Garjonienė